
ALCALDÍA DE PASTO 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Subsecretaría Administrativa y Financiera 

RESOLUCION No. 2 4 1 1 

2 SE )015 	) 

Por medio de la cual se concede comisión de servicios a unos docentes del Municipio de 

Pasto, para la asistencia a los II Juegos Deportivos Nacionales del Magisterio Colombiano 

EL SECRETARIO DE EDUCACION MUNICIPAL 

en uso de sus atribuciones legales, 

CONSIDERANDO: 

Que mediante circular 063 de fecha 11 de agosto de 2015, emanada por el departamento de 
Nariño de acuerdo a las disposiciones tomadas por el Comité Organizador de los II Juegos 
Deportivos Nacionales del Magisterio Colombiano informa a las Secretarías de Educación del 
Departamento de Nariño, conformar las diferentes disciplinas deportivas que por nuestro 
Departamento participarán en los II Juegos Deportivos Nacionales del Magisterio Colombiano. 
De igual manera convoca a los directivos docentes y docentes deportistas del Departamento 
de Nariño y de los Municipios certificados a conformar las diferentes disciplinas establecidas 

por COLDEPORTES órgano responsable a nivel Nacional de estas justas deportivas en las 
modalidades de (Futbol — Futbol Sala Masculino y Femenino — Baloncesto Masculino y 
Femenino y Voleibol Masculino), con el objetivo de adelantar micro ciclos de preparación 
físico técnica en escenarios deportivos de la ciudad de Pasto, que representarán al 
Departamento de Nariño en la Fase Zonal Nacional, a desarrollarse del 05 al 09 de octubre 
del año 2015, en la ciudad de Santiago de Cali — Valle. 

Nombre Documento Deporte IEM/CEM 

1 Cesar Homero Bastidas Melo 12985807 futbol masculino Ciudad de Pasto 

2 Eugenio Jarvinton Navia Bravo 97480606 futbol masculino Ciudadela de la Paz 

3 John Mauricio Arcos Bolaños 5230973 futbol masculino María Goretti 

4 Juan Carlos Muñoz Ordoñez 15813793 futbol masculino Obonuco 

5 Ricardo Ernesto Calvachi Obando 98391603 futbol masculino Técnico Industrial 

6 Clímaco Antonio Rosero Villegas 12965341 futbol masculino Centro de Integración Popular 

7 Víctor Hernán Arteaga Revelo 87710676 futbol masculino La Rosa 

8 Oscar Bernabe Juajinoy España 12980825 Fisioterapeuta Libertad 

9 Jairo Ricardo Bolaños Pazmiño 13016266 Delegado Artemio Mendoza Carvajal 

10 Ana Lucia Zambrano Bucheli 36752779 Baloncesto José Antonio Galán 

11 Becci Yohana Araujo Herrera 36759487 Baloncesto José Antonio Galán 

12 Lorena Maribel Reyes Mora 36756895 Baloncesto Merc edario 

13 Luisa Fernanda Franco Colonia 36755890 Baloncesto Heraldo Romero Sánchez 

NIT:891280000-3 

Casona Municipal - Calle 18 No. 25 - 59 Centro de Pasto 

Teléfonos: +(57) 2 7291915 Ext.: 16, +(57) 2 7291919 

Linea Gratuita Nacional 01 8000 961010 - Correo electrónico: xxx@sempasto.gov.co  

www.pasto.gov.co  - Es su responsabilidad ecológica imprimir este documento 

I<  • AM1310 
ULTURAI. 

n ,,,formaci 
n'luctin 

 



`241 1  
ALCALDÍA DE PASTO 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Subsecretaria Administrativa y Fina ncierc2 8 SF, 	2015 

14 Luz Marina Zuñiga Burbano 27296545 Baloncesto Luis Delfín Insuasty -/INEM 

15 Nelcy Enit Ayala Escobar 36952983 Baloncesto Morasurco 

16 Pastor Guillermo Castillo Ibarra 12982331 Baloncesto Luis Delfín Insuasty -/INEM 

17 Freddy Armando Santacruz Santacruz 98385011 Baloncesto Pedagógico 

18 Jairo Alexander Gómez Jojoa 12746694 Baloncesto Ciudad de Pasto 

19 José Antonio Rodríguez Araujo 12988284 Baloncesto Artemio Mendoza Carvajal 

20 Juan Carlos Checa Mora 12994147 Baloncesto Luis Eduardo Mora Osejo 

21 Hugo Alberto Gómez 12995374 Baloncesto José Félix Jiménez 

22 José Bernardo Chamorro Dávila 12959457 Baloncesto Ciudad de Pasto 

23 Mario Eduardo Muñoz Delgado 12961453 Delegado Luis Delfín Insuasty R/INEM 

24 Carmen Lucia Gálvez Chamorro 30728375 Futbol Sala El Encano 

25 Diana Lizette Enríquez Ocampo 1085246340 Futbol Sala Técnico Industrial 

26 Jamille Yaneth Bastidas Chamorro 27082052 Futbol Sala El Socorro 

27 Sandra Felisa Escobar Casanova 30744260 Futbol Sala Heraldo Romero Sánchez 

28 Carlos Arturo Betancourt Guerrero 12981609 Futbol Sala Mercedario 

29 José Francisco Montenegro Narváez 12966151 Delegado Ciudad de Pasto 

30 Álvaro Claudio Barcenas Inguilan 12987007 Futbol Sala Los Ángeles 

31 Álvaro Eduardo Narváez Escobar 12992183 Futbol Sala Libertad 

32 Jaime Arturo Díaz Arcos 12984622 Futbol Sala Luis Delfín Insuasty R/INEM 

33 Jesús Darío García Burbano 87719651 Futbol Sala Normal Superior de Pasto 

34 Ramiro Orlando Acosta Pérez 98392527 Futbol Sala Francisco José de Caldas 

35 Javier Hernando Montenegro Solarte 12977105 Futbol Sala Luis Delfín Insuasty R/INEM 

36 Jorge Alfredo Flórez Villota 98379899 Futbol Sala Libertad 

37 Augusto Hernando Rosero Muñoz 5213713 Delegado Marco Fidel Suarez 

38 Eduardo Efraín Basante Castro 12989344 Voleibol Coliseo Ciudadela Educativa de Pasto 

39 Gonzalo Daniel Bustamante Moreno 1085265131 Voleibol Coliseo San Francisco de Asís 

40 Jair Ernesto Bastidas Insuasty 98346480 Voleibol Coliseo Artemio Mendoza Carvajal 

41 Jesús Leonel Portillo Riascos 12753583 Voleibol Coliseo Cerotal 

42 Roberto Ricardo Andrade Calvachi 12990596 Voleibol Coliseo Artemio Mendoza Carvajal 

43 Mario Fernando Meza Gordillo 98391399 Voleibol Coliseo Mercedario 

44 Mario Fernando Zamora Narváez 12996897 Voleibol Coliseo Luis Delfín Insuasty R./INEM 

Una vez desarrollados estos micro ciclos de preparación físico técnica entre el 18 de agosto y 
hasta el 11 de septiembre de 2015, se otorga autorización para los docentes adscritos a la 
Secretaria de Educación de Pasto los cuales se relacionan a continuación, con el fin que 
participen en la Fase Zonal Nacional, a desarrollarse del 05 al 09 de octubre del año 2015, en 
la ciudad de Santiago de Cali — Valle. 

Que el Decreto 2277 de 1979, en su artículo 36 señala: DERECHOS DE LOS 
EDUCADORES. Los educadores al servicio oficial gozarán de los siguientes derechos: (...) D. 

NIT:891280000-3 l 

Casona Municipal - Calle 18 No. 25 - 59 Centro de Pasto 
Teléfonos: +(57) 2 7291915 Ext.: 16, +(57) 2 7291919 I 

Línea Gratuita Nacional 01 8000 961010 - Correo electrónico: xxx@sempasto.gov.co   

www.pasto.gov.co  - Es su responsabilidad ecológica imprimir este documento 

I
• 

 • Amelo 
ULTURAL 

TEmn=formandn  
Producon 



r? /4. 1 

ALCALDÍA DE PASTO 	
\2 9 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Subsecretaría Administrativa y Financiera 

7n15 

"Participar en los programas de capacitación y bienestar social y gozar de los 
estímulos de carácter profesional y económico que se le establezcan". 

Que la comisión de Servicios como situación administrativa del personal docente, encuentra 
sustento jurídico en el Artículo 54 del Decreto — Ley 1278 de 2002, que a su tenor establece: 

"Comisión de servicios. La autoridad competente puede conferir comisión de servicios a un 
docente o directivo docente para ejercer temporalmente las funciones propias de su cargo en 
lugares diferentes a la sede habitual de su trabajo o para atender transitoriamente actividades 
oficiales inherentes al empleo de que es titular, como reuniones, conferencias, seminarios, 
investigaciones. ..." (Negrillas fuera de texto). 

Que teniendo en cuenta la magnitud que representa para las Secretarías de Educación del 
Departamento de Nariño y las Secretarias de Educación Municipales de Pasto — 'piales y 
Tumaco, se estima conveniente otorgar la presente comisión. 

Que en virtud de las normas anteriormente citadas, 

RESUELVE 

ARTICULO 1° Conceder comisión de servicios a los siguientes docentes que se relacionan a 
continuación, por el termino de (06) seis días, durante el período comprendido entre el 04 al 
09 de octubre de 2015, para que participen en los II Juegos Deportivos Nacionales del 
Magisterio Colombiano/ Fase zonal a realizarse en la ciudad de Santiago de Cali — Valle. 

Nombre Documento Deporte IEM/CEM 

1 Cesar Homero Bastidas Melo 12985807 futbol masculino Ciudad de Pasto 

2 Eugenio Jarvinton Navia Bravo 97480606 futbol masculino Ciudadela de la Paz 

3 John Mauricio Arcos Bolaños 5230973 futbol masculino María Goretti 

4 Juan Carlos Muñoz Ordoñez 15813793 futbol masculino Obonuco 

5 Ricardo Ernesto Calvachi Obando 98391603 futbol masculino Técnico Industrial 

6 Clímaco Antonio Rosero Villegas 12965341 futbol masculino Centro de Integración Popular 

7 Víctor Hernán Arteaga Revelo 87710676 futbol masculino La Rosa 

8 Oscar Bernabe Juajinoy España 12980825 Fisioterapeuta Libertad 

9 Jairo Ricardo Bolaños Pazmiño 13016266 Delegado Artemio Mendoza Carvajal 

10 Ana Lucia Zambrano Bucheli 36752779 Baloncesto José Antonio Galán 

11 Becci Yohana Araujo Herrera 36759487 Baloncesto José Antonio Galán 

12 Lorena Maribel Reyes Mora 36756895 Baloncesto Merc edario 

13 Luisa Fernanda Franco Colonia 36755890 Baloncesto Heraldo Romero Sánchez 

14 Luz Marina Zúñiga Burbano 27296545 Baloncesto Luis Delfín Insuasty -/INEM 

15 Nelcy Enit Ayala Escobar 36952983 Baloncesto Morasurco 

16 Pastor Guillermo Castillo Ibarra 12982331 Baloncesto Luis Delfín Insuasty -/INEM 

17 Freddy Armando Santacruz Santacruz 98385011 Baloncesto Pedagógico 

NIT:891280000-3 

Casona Municipal - Calle 18 No. 25 - 59 Centro de Pasto 
Teléfonos: t(57) 2 7291915 Ext.: 16, +(57) 2 7291919 

Línea Gratuita Nacional 01 8000 961010 - Correo electrónico: xxx@sempasto.gov.co  

www.pasto.govice - Es su responsabilidad ecológica imprimir este documento 

fr   • AM810 

• -Fr  Ce ti n 
roductwa 

 



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Subsecretaria Administrativa y Financiera 

ALCALDÍA DE PASTO 
2 

'2'4 1 1 

18 Jairo Alexander Gómez Jojoa 12746694 Baloncesto Ciudad de Pasto 

19 José Antonio Rodríguez Araujo 12988284 Baloncesto Artemio Mendoza Carvajal 

20 Juan Carlos Checa Mora 12994147 Baloncesto Luis Eduardo Mora Osejo 

21 Hugo Alberto Gómez 12995374 Baloncesto José FélixJiménez 

22 José Bernardo Chamorro Dávila 12959457 Baloncesto Ciudad de Pasto 

23 Mario Eduardo Muñoz Delgado 12961453 Delegado Luis Delfín Insuasty R/INEM 

24 Carmen Lucia Galviz Chamorro 30728375 Futbol Sala El Encano 

25 Diana Lizette Enríquez Ocampo 1085246340 Futbol Sala Técnico Industrial 

26 Jamille Janneth Bastidas Chamorro 27082052 Futbol Sala El Socorro 

27 Sandra Felisa Escobar Casanova 30744260 Futbol Sala Heraldo Romero Sánchez 

28 Carlos Arturo Betancourt Guerrero 12981609 Futbol Sala Mercedario 

29 José Francisco Montenegro Narváez 12966151 Delegado Ciudad de Pasto 

30 Álvaro Claudio Bárcenas Inguilan 12987007 Futbol Sala Los Ángeles 

31 Álvaro Eduardo Narváez Escobar 12992183 Futbol Sala Libertad 

32 Jaime Arturo Díaz Arcos 12984622 Futbol Sala Luis Delfín Insuasty R/INEM 

33 Jesús Darío García Burbano 87719651 Futbol Sala Normal Superior de Pasto 

34 Ramiro Orlando Acosta Pérez 98392527 Futbol Sala Francisco José de Caldas 

35 Javier Hernando Montenegro Solarte 12977105 Futbol Sala Luis Delfín Insuasty R/INEM 

36 Jorge Alfredo Flórez Villota 98379899 Futbol Sala Libertad 

37 Augusto Hernando Rosero Muñoz 5213713 Delegado Marco Fidel Suarez 

38 Eduardo Efraín Basante Castro 12989344 Voleibol Coliseo Ciudadela Educativa de Pasto 

39 Gonzalo Daniel Bustamante Moreno 1085265131 Voleibol Coliseo San Francisco de Asís 

40 Jair Ernesto Bastidas Insuasty 98346480 Voleibol Coliseo Artemio Mendoza Carvajal 

41 Jesús Leonel Portillo Riascos 12753583 Voleibol Coliseo Cerotal 

42 Roberto Ricardo Andrade Calvachi 12990596 Voleibol Coliseo Artemio Mendoza Carvajal 

43 Mario Fernando Meza Gordillo 98391399 Voleibol Coliseo Mercedario 

44 Mario Fernando Zamora Narváez 12996897 Voleibol Coliseo Luis Delfín Insuasty R./INEM 

ARTICULO 2° Al término de la presente comisión de servicios, los docentes anteriormente 
relacionados, deberán reintegrarse de manera inmediata a su lugar de trabajo para el 
cumplimiento de sus funciones y socializar con los docentes de las Instituciones y los Centros 
Educativos Asociados del Municipio de Pasto. 

ARTÍCULO 3° Comuníquese la novedad a las dependencias de nómina y hojas de vida de la 
Secretaria de Educación Municipal de Pasto. 

ARTÍCULO 4° La presente Resolución rige para los periodos señalados. 

NIT:891280000-3 

Casona Municipal - Calle 18 No. 25 - 59 Centro de Pasto 
Teléfonos: +(57) 2 7291915 Ext.: 16, +(57) 2 7291919 

Línea Gratuita Nacional 01 8000 961010 - Correo electrónico: xxx@sempasto.gov.co  

www.pasto.gov.co  - Es su responsabilidad ecológica imprimir este documento 

 



JAIM UERRERO VINIJEZA 
S etario de Educación Municipal 

Revisó: SA 
Profesion Un' ersitario de Recursos 
Humano 

4 
Sri 

OVI DO LOZADA 

IL 
,------•/ 

Revisó: DA Ira CERON INS 
Jefe Oficina urídica 

r / 

Vo.Bo. 
Subs 

ARMANDO ENRIQUEZ A. 
o Administrativo y Financiero 

r2"4 ALCALDÍA DE PASTO 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

Subsecretaría Administrativa y Financiera t2 P 	fm  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

Dado en San Juan de Pasto, a los Veintinueve (29) días del mes de Septiembre de dos mil 
quince (2015) 

Elaboró: Blanca Inés Molina D/Nastia Vigota Alvarez 
Profesional Universitario 
Of. Bienestar Social 

in 
 

5 

NIT:891280000-3 
Casona Municipal - Calle 18 No. 25 - 59 Centro de Pasto 

Teléfonos: +(57) 2 7291915 Ext.: 16, +(57) 2 7291919 
Línea Gratuita Nacional 01 8000 961010 - Correo electrónico: xxx@sempasto.gov.co  

• A810 ULTURAI, 
, ,,,,,,Wffsaaan  

{/P4  

l'roduchva 

www.pasto.gov.co  - Es su responsabilidad ecológica imprimir este documento 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

